PAGE

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Дүртөйлө районы
муниципаль районының
Әсән ауыл советы
ауыл биләмәһе
башлығы
452315,Әсән ауылы,Н.Йоносов урамы,22

Тел-8​​--факс​​--23
                       E-mail:   asan@ufamts.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА     БАШКОРТОСТАН
Глава
сельского  поселения

Асяновский сельсовет муниципального района
Дюртюлинский район

        452315,с.Асяново,ул.Н.Юнусова,22
Тел8​​--факс​​--23
       E-mail: asan@ufamts.ru

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ____»  _________ 20 _____ й.      №___      « ____»  __________ 20____ г.
    О плане  мероприятий  по обеспечению  пожарной безопасности    в весенне-летний период 2017 года на территории  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

В  целях обеспечения  пожарной безопасности   на территории сельского поселения ,предупреждения гибели  людей при пожарах в весенне-летний период 2017 года и , руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                         постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности  в весенне-летний период 2017 года на территории  сельского поселения Асяновский сельсовет.  (Приложение)

2. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, в связи  с повышением риска  возникновения чрезвычайных ситуаций  с наступлением весенне-летнего периода  2017 года, обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности согласно  плану.
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                             Р.Р. Калимуллин

                                                                                     Приложение

                                                                  к постановлению главы СП Асяновский сельсовет

муниципального района  Дюртюлинский район РБ

                                        от «__»_________  20_____ г. №____

План мероприятий  по обеспечению  пожарной безопасности  в
весенне-летний период 2017 года на территории  сельского поселения Асяновский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Рекомендуемые

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проанализировать исполнение действующих целевых программ, направленных на обеспечение пожарной безопасности, по окончании их действия  разработать и утвердить новые.
	постоянно
	Администрация СП

	2
	Принять правовые акты ,предусматривающие проведение  работниками  органов местного самоуправления ,организациями ,занятыми обслуживанием жилищного фонда , противопожарной агитации в жилом секторе
	постоянно
	Администрация СП

	3
	 Организовать работу по функционированию добровольной пожарной охраны
	постоянно
	Администрация СП

	4
	Информировать юридические лица и индивидуальных предпринимателей о необходимости выполнения противопожарных мероприятий на земельных участках, расположенных в придорожных полосах автомобильных дорог, в том числе по опашке указанных участков
	постоянно
	Администрация СП

	5
	Организовать проведение сходов, собраний  граждан во всех сельских населенных пунктах для доведения до населения  требований пожарной  безопасности в условиях сухой, жаркой погоды и необходимости ограничения нахождения детей без присмотра взрослых
	до 1июня   2017г
	Администрация СП

	6
	Обеспечить контроль за недопустимостью строительства жилых и хозяйственных  построек ,складирования горючих материалов в противопожарных разрывах между населенными пунктами
	постоянно
	Администрация СП

	7
	Очистить территории предприятий от горючих отходов, своевременно вывозить  сгораемую тару, отходы производства.      Запретить пал сухой травы, сжигание мусора, выжигание стерни и старой соломы, разведение костров в лесных массивах и прилегающих территориях
	постоянно
	Руководители предприятий,  члены добровольной дружины

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	8
	В условиях устойчивой сухой ,жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах принимать решение о временном запрете проведения пожароопасных работ на определен-ных участках, топки печей, разведения костров.
	До 15 октября  2017 г
	Руководители пред-приятий.организаций
(по согласованию)

	9
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям), противопожарному водоснабжению,
	постоянно
	Администрация СП

	10
	Обеспечить подъездные пути к  естественным водоисточникам.
	до 1 июня

2017г
	Администрация СП Руководители предприятий,организаций                                (по согласованию)

	11
	Опашка, создание минерализованной полосы шириной не менее 3 м
	До 1 июля  2017г
	Администрация СП,

	12
	. Организовать подвижные патрульные группы в целях патрулирования населенных пунктов.

	При введении особого пожарного режима
	Руководители предриятий,орга-низаций                     (по согласованию)

	13
	При пожарном  депо организовать дежурство граждан и работников организаций ,расположенных в населенном пункте ,в помощь членам добровольного противопожарного формирования
	При введении особого пожарного режима
	Администрация СП Асяновский сельсовет,       руководители      -     (по согласованию)

	14
	Осуществить комиссионную проверку противо-пожарного состояния жилищ граждан, в том числе  мест проживания неблагополучных и многодетных семей, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками
	Ежеквартально
	Администрация СП

	15
	Организовать обследование состояния чердачных, подвальных помещений зданий, пустующих зданий, коллективных гаражей,

на наличие в них посторонних людей и по недопущению проникновения граждан без определенного места жительства на данные объекты
	постоянно
	Администрация СП

	16
	Провести проверку технического состояния объек-тов противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водонапорных башен, искусственных и естественных водоемов) и испытать на водоотдачу.
	Ежеквартально
	Руководители предприятий, организаций                             (по согласованию)

	17
	Провести комплекс мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарных автомобилей внутри квартальных застроек и к зданиям; принять меры по очистке  дорог, проездов к  естественным водоисточникам,  к водонапорным башням и устройствам водозабора, используемых для пожаротушения
	постоянно
	Администрация СП Руководители предприятий, организаций                          (по согласованию)

	21

 Управляющий делами                                                                            Ю.А.Юсупова